

Aanbesteding: Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Middelburg
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 86
Onderwerp: belastingverantwoording

Vraag:

Wij maken uit het aanbestedingsdocument op dat gemeente Middelburg gastgemeente is voor de belastingsamenwerking.

Maakt de controle van de belastingverantwoordingen voor de 3 andere gemeenten onderdeel uit van de offerteprijs of is dit een separate opdracht? In de NvI wordt bij vraag 8 verwezen naar het antwoord op vraag 82. Wij kunnen uit het antwoord op vraag 82 niet afleiden of de belastingverantwoordingen onderdeel moeten zijn van de offerteprijs.

Met vriendelijke groet

Jaap Schot
Verstegen accountants en adviseurs

Antwoord:

Dit dient onderdeel uit te maken van de offerteprijs.

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 87
Onderwerp: Vervolg op vraag 19

Vraag:

Er is niet specifiek sprake van 1 artikel. Voorbeelden (niet limitatief) kunnen zijn Standaard 200 lid 24 of Standaard 220 lid 11.

Antwoord:

De wedervraag van de aanbestedende dienst betreffende uw vraag nummer 19 is of u aan kunt duiden welk sub-lid van artikel 4 u bedoeld. Overigens is de aanbestedende dienst akkoord met uw tekstvoorstel "Opdrachtgever en opdrachtnemer kunnen te allen tijde de overeenkomst schriftelijk opzeggen."

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg

Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. 88
Onderwerp: Vervolg op vraag 15

Vraag:

In antwoord op vraag 15 verwijst u naar het antwoord op vraag 9. In uw beantwoording gaat u niet in op de door ons gestelde vraag. Een voorbeeld van gewijzigde wet- en regelgeving is het rapporteren over fraude in de controleverklaring. Bij de vorige aanbesteding was dit nog niet bekend. Dit hoeft niet altijd te leiden tot extra taken voor de gemeenten. Hoe wordt met dergelijke zaken omgegaan? Is het mogelijk, mits vooraf afgestemd, hiervoor meerwerk te rekenen?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 89
Onderwerp: Vervolg op vraag 77

Vraag:

uw antwoord op vraag 77 heeft geen betrekking op de gestelde vraag. Graag ontvangen wij uw beantwoording op deze vraag.

Antwoord:

Zie ook vraag 5. Dit omvat punt a. Voor wat betreft punt b: het gaat om de conceptversie. Uit de accountantscontrole kunnen namelijk nog wijzigingen volgen welke eventueel in de jaarrekening en rechtmatigheidsverantwoording verwerkt moeten worden. In de laatste raadsvergadering voor het zomerreces dienen de jaarstukken door de gemeenteraad vastgesteld worden. Hieraan vooraf gaat een routingsprocedure. Hier dient rekening mee te worden gehouden. Onderlinge afstemming vanuit de accountant en de gemeente is dus van belang.

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

90

Vervolg op vraag 6

Vraag:

In antwoord op vraag 6 verwijst u naar uw beantwoording bij vraag 82. Met deze verwijzing is onze vraag niet beantwoord. Kunt u aangegeven of de controle van de deelverantwoordingen en het verstrekken van een controleverklaring bij deze deelverantwoording onderdeel is van de aanbesteding of niet?

Antwoord:

Ja, dit is onderdeel van de aanbesteding.

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg

Beantwoord op: 11 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

91

Onderwerp:

Vervolg op vraag 32

Vraag:

U heeft een verwijzing opgenomen naar een nadere toelichting op de algemene inkoopvoorwaarden. U gaat niet verder inhoudelijk in op onze vraagstelling. In de nadere toelichting is ook opgenomen om de aansprakelijkheid verder te beperken hetgeen gebruikelijk is in de branche. Wij stellen dan ook voor aan te sluiten bij één van de voorbeeldartikelen zoals opgenomen in de toelichting op de VNG Algemene Inkoopvoorwaarden.

Indien de gemeente aantoonbaar schade heeft geleden door een fout van Opdrachtnemer die bij zorgvuldig handelen zou zijn vermeden, is Opdrachtnemer voor die schade slechts aansprakelijk tot driemaal het bedrag van het honorarium voor de desbetreffende opdracht over het laatste kalenderjaar, dan wel in geval van een eenmalige opdracht, tot eenmaal het bedrag van het honorarium voor de betreffende opdracht, met een maximum van € 300.000. Het totaalbedrag waarvoor Opdrachtnemer op grond van voornoemde zinsnede aansprakelijk kan zijn, zal nimmer hoger zijn dan het bedrag dat onder de aansprakelijkheidsverzekering van Opdrachtnemer wordt uitbetaald.

De beperking van de aansprakelijkheid als hiervoor bedoeld komt te vervallen:

- a) in geval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel;
- b) indien sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van Contractant of diens Personeel;
- c) in geval van schending van intellectuele eigendomsrechten als bedoeld in

artikel [...].”

Ieder der Partijen vrijwaart de andere Partij tegen eventuele aanspraken van derden ter zake van schade door deze derden geleden ten gevolge van de uitvoering door de vrijwarende Partij van de Overeenkomst

Antwoord:

Niet akkoord, de aanbestedende dienst past uit de geactualiseerde toelichting van 2018 op de VNG inkoopvoorwaarden artikel 14 met daaruit de volgende tekst toe; "voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 500.000,- : € 3.000.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is.

Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als een gebeurtenis.” “De in het kader van de Overeenkomst door de Contractant te vergoeden schade is per gebeurtenis beperkt tot een bedrag van driemaal de opdrachtwaarde met een maximum van € 2.500.000. Samenhangende gebeurtenissen worden beschouwd als een (1) gebeurtenis.”

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
92

Onderwerp:
Geactualiseerde inkoopvoorwaarden

Vraag:

Voor de antwoorden op vragen 31, 32, 33, 34, 49, 57 verwijst u naar een toelichting zoals opgenomen bij de geactualiseerde inkoopvoorwaarden versie 2018. Kunt u bevestigen dat deze van toepassing zijn?

Antwoord:

De inkoopvoorwaarden zijn in 2018 niet gewijzigd, de in 2018 geactualiseerde toelichting op het VNG Model Algemene inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten (VNG Model AIV.) is van toepassing. Het VNG Model AIV zelf is niet aangepast.

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
93

Onderwerp:
6.2 Prijsopgave / bijlage 7 - vervolgvraag

Vraag:

Betreft de prijsopgave die opgenomen dient te worden in bijlage 7 een

jaarprijs of totaalprijs voor de gehele periode?

Antwoord:

De prijsopgave in bijlage 7 betreft een jaarprijs. Voor het indienen van de prijs kunt u versie 2 van bijlage 7 gebruiken. Deze zullen we uploaden bij de documenten.

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
94

Onderwerp:

Bijlage 4 Algemene inkoopvoorwaarden - Artikel 14.3 - vervolgvraag

Vraag:

Wij beschikken over een wereldwijde verzekering (wereldwijd afgesloten). Het afstemmen van wijzigingen zoals het verzekerd bedrag en de polisvoorwaarden vooraf is derhalve niet mogelijk. Kunt u instemmen met het achteraf delen van eventuele wijzigingen? U kunt er vanuit gaan dat eventuele wijzigingen geen invloed hebben op het nakomen van onze verplichtingen.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
95

Onderwerp:

Bijlage 4 Algemene inkoopvoorwaarden - Artikel 14.1 - vervolgvraag

Vraag:

De verwijzing naar de toelichting op de inkoopvoorwaarden is geen (direct) antwoord op onze vraag. Kunt u instemmen met dit tekstvoorstel met het beperken tot de aansprakelijkheid?

Antwoord:

Zie antwoord bij nummer 91; "• voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 500.000,-: € 3.000.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is. Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als een gebeurtenis." "De in het kader van de Overeenkomst door de Contractant te vergoeden schade is per gebeurtenis beperkt tot een bedrag van driemaal de opdrachtwaarde met een maximum van € 2.500.000. Samenhangende

gebeurtenissen worden beschouwd als een (1) gebeurtenis.'

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.

96

Onderwerp:

"Aanbestedingsdocument - 6.2.2 - blz. 33 Bijlage 3 concept overeenkomst accountantsdiensten - 5.6 - ongenummerd" - vervolgvraag

Vraag:

Wij willen onze werkzaamheden declareren naar rato van de voortgang.
Kunt u daarmee instemmen?

Antwoord:

Niet akkoord, zie artikel 5.6 van bijlage 3 conceptovereenkomst.

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

97

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument - 4.2 - blz. 21 - vervolgvraag

Vraag:

U geeft aan dat de accountantscontrole eind maart/begin april dient te starten. De accountantscontrole zal (naar verwachting, bijvoorbeeld door de toename in aantal Sisa-regelingen) minimaal 4 weken in beslag nemen waardoor een verslag van bevindingen uiterlijk 30 april niet realistisch is. Kunt u de uiterlijke datum verlengen naar medio mei?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 11 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

98

Onderwerp:

Bijlage 7 Prijs document

Vraag:

Betreft de prijs in 'bijlage 7 Prijs document' een jaarprijs?

Antwoord:

Ja, het betreft een jaarprijs. De tekst in bijlage 7 hebben we dan ook aangepast in: vast totaalbedrag per jaar excl. Btw. voor U dient hiervoor het aangepaste prijsdocument te gebruiken. Bijlage 7 Prijs document versie 2 is toegevoegd aan de TenderNed documenten.

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
99

Onderwerp:
Casus

Vraag:

Is de casus voor de presentatie inschrijver(s) op 31 januari 2024 al bekend?

Antwoord:

Ja, deze is toegevoegd aan de documenten op TenderNed

Percelen: P1 Accountantsdiensten gemeente Middelburg
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Proces